МАОУ <Нижне-Кузлинскiш ООШ)
Пономаревского района
Оренбургской области

Приказ
30 авryста2O2З r. мзб

с. Нижние Кузлы
О создании комиссии rто осуществлению
контроля за качеством питания обучаrощихся
в школьной столовой в202З-2024 учебном году

На основан ии ст-З7 Федеральlого закона <Об образоваЕии в Российской Федерации,
кМетодических рекомендаций МР 2.4.0180-20 РоЙотребнадзора Российской Федерациикродительский контроль за оргацизацией горячеaо ar"rurr"" детей в общеобрiвовательных
организациях) от 18.05.2020г., Положения о комиссии по контролю за организациеiти
качеством питания обучающихся от к прикiву от 30 августа 202) г.Jф З5, в целях
улr{шения работы по организации горячего питания обулаrощ"ra, -поrrы в школьной
столовой в 202З,2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1, Создать комиссию по проведению меропршIтий родительского контроля организации икачества горячего питания обl^rающихся в школьной столовой в след}.ющем составе:
Председатель: Петрова Л.Н., директор школы
члены комиссии:
Матвеева т.н. - rrитель математики, член комиссии;
Петрова С.Н. - представитель родительской общественности, TIlIeH коми ссии;
2, Утвердить Положение о комиссии поконтролю за организацией и качеством питания
обl^rающихся в МАОУ кНижне-Кузлинская ооШ> (Приложение 1).
3, Утвердить Положение <<О rrорядке доступа законньж представителей обучающихся в
пом_ещение для приема пищи> (Приложение2),
4, Утвердитъ план работы nor""c"" rrо контролю организ ации икачества питания в 2О22-
2023 учебном году (Приложение 3).
5, При проведении родительского контроля организации горячего ,,итания в школе
комиссией могут быть оценены:
-соответствие приготовленных блюд },твержденному меню;
-санитарно-техническое содержание обеденного зала, обеденной мебели, столовой
IIосуды;
-условия соблюдения правил личной гигиены обуrающихся;
наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников, осуществляющих рiвдачуготовьж блюд;
-объем и вид пищевьrх отходов после rrриема пищи
- вкусовые предпочтения детей, Удовлетворенность ассортиментом;
- соблюдение графика работы столовой.

6, Результаты контроля обсуждать на заседаниях, делать сообщен иянародительских
собраниях,
7, Организация родительского контроля может осуществляться в форме анкетирования
родителей и детей (Приложение 4)
8, Участие в работе общешкольной коми ссии сзаполнением формьт оценочного листа

9, Итоги родительского контроля доводить до сводения родительской общественности
в рамках общешкольных родительских собраний.
10. Контроль за.исполнением настоящего приказа оставJUIю за собой

Щиректор -*"rфБф Л.Н. Петрова